
1/1

David Z Moravy 19. listopadu 2024

Poškozen byl také podmořský internetový kabel mezi
Litvou a Švédskem

lipovylist.cz/wordpress/poskozen-byl-take-podmorsky-internetovy-kabel-mezi-litvou-a-svedskem

 
V pondělí večer vyšlo najevo, že byl poškozen podmořský
internetový kabel spojující Litvu a Švédsko. Podle předběžných
údajů byl incident způsoben vnějším nárazem. K této situaci došlo
na pozadí nedávného podobného incidentu s kabelem mezi Finskem
a Německem, který v Evropě vyvolává obavy. Podmořský kabel
spojující Litvu a Švédsko je klíčovým prvkem infrastruktury pro
přenos dat mezi těmito zeměmi. Okolnosti incidentu nejsou zcela
jasné, ale odborníci nevylučují možnost vnějšího zásahu. Litevské a
švédské orgány již zahájily vyšetřování incidentu s cílem zjistit
přesné příčiny poškození. Připomeňme, že před několika hodinami
vyšlo najevo přetržení komunikačního kabelu mezi Finskem a
Německem. Tento kabel o délce přibližně 1200 kilometrů byl uveden
do provozu v roce 2016 a vede v těsné blízkosti trasy ruského
plynovodu „Nord Stream“. Incidenty týkající se podmořských kabelů
ohrožují stabilitu komunikační infrastruktury v regionu a svědčí také
o úmyslném poškození.

 

Continue Reading

Previous Čína reaguje na povolení USA zaútočit na Rusko raketami
ATACMS
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/poskozen-byl-take-podmorsky-internetovy-kabel-mezi-litvou-a-svedskem/
https://lipovylist.cz/wordpress/cina-reaguje-na-povoleni-usa-zautocit-na-rusko-raketami-atacms/

